
 

 O G Ł O S Z E N I E 

Zgodnie z § 1 ust. 9 pkt. b) Załącznika Nr 1 do Uchwały Nr XVIII-246/2016 Rady Miejskiej w Lęborku z dnia 9 czerwca 2016 r. w sprawie przyjęcia zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych z 

mieszkańcami Gminy Miasto Lębork dotyczących Budżetu Obywatelskiego, Burmistrz Miasta Lęborka informuje mieszkańców Lęborka o wykazie projektów w poszczególnych kategoriach złożonych w 

ramach „Budżetu Obywatelskiego w Lęborku” na 2017 rok. 

PROJEKT - ZADANIE NIEINWESTYCYJNE 

1. Lęborski Hyde Park; Jerzy Skorupiński; Metalowa konstrukcja z blatem z pleksy z nierdzewnych elementów - usytuowana np. koło instalacji roweru na Placu Pokoju w Lęborku. Konstrukcję można 

zlecić do wykonania w Zakładzie Usług Narzędziowych Branży Metalowej w Lęborku, ul. Abrahama 11c; szacunkowy koszt: 2 500,00 zł  

2. Rozwijanie zainteresowań sportowych z Akademią Piłkarską Diego Lębork; Michał Pietrzyk (nauczyciel wychowania fizycznego i trener piłki nożnej); Projekt pod nazwą "Rozwijanie 

zainteresowań sportowych z Akademią Piłkarską Diego Lębork" skierowany jest do dzieci z Lęborka i okolic w wieku 7-10 lat. Głównym założeniem projektu jest: 1. Nauka i doskonalenie 

elementów gry w piłkę nożną poprzez zabawy, turnieje i działania promujące aktywny tryb życia (np. festyny rodzinne, turnieje piłkarskie). 2. Zakup sprzętu sportowego umożliwiający 

wszechstronny rozwój sportowy dzieci (piłki, małe bramki przenośne, inne trenażery). 3. Organizacja turnieju piłki nożnej dla dzieci chcących rozwijać swoje zainteresowania i pasje związane z grą 

w piłkę nożną; szacunkowy koszt: 10 000,00 zł  

3. Kurs samoobrony dla kobiet; Piotr Pobłocki; Zorganizowanie kursu samoobrony z elementami karate dla kobiet i dziewcząt. Zgłosić się będzie można w otwartym naborze, ogłoszonym w 

mediach społecznościowych oraz szkołach. Kurs poprowadzi dwóch doświadczonych trenerów z uprawnieniami. Miejsce: sala w budynku ABB, ul. Krzywoustego 1 w Lęborku. Obóz sportowo – 

kondycyjny dla chętnych osób biorących udział w zajęciach z samoobrony. Planowany jest wyjazd dla grupy max. ok. 30 osób; szacunkowy koszt: 10 000,00 zł  

4. Doposażenie Ochotniczej Straży Pożarnej w podręczne radiotelefony Hytera PD565; Mateusz Wołocznik; Radiotelefony pozwolą nam na zwiększenie skuteczności działań ratowniczo 

gaśniczych oraz zabezpieczeń imprez masowych na terenie naszego miasta poprzez znaczną poprawę łączności. Radiotelefony zapewnią nam łączność cyfrową i analogową. Orientacyjny koszt 

jednego radiotelefonu wynosi od 1250 do 1600 zł brutto; szacunkowy koszt: 10 000,00 zł  

5. Patriotyczny Lębork; Konrad Chmiel, Krzysztof Siwka, Michał Kozłowski; Organizacja wydarzeń o charakterze edukacyjnym, prospołecznym oraz integracyjnym dla mieszkańców miasta w tym 

uczniów lęborskich szkół. Interdyscyplinarne podejście do przedsięwzięć upamiętniających generała Stanisława Sosabowskiego, 1 Samodzielną Brygadę Spadochronową, Cichociemnych oraz 

Powstanie Warszawskie zapewni żywą lekcję patriotyzmu i historii; szacunkowy koszt: 10 000,00 zł  

6. Poznaj tajemnice Lęborka - piknik historyczny; Jan Kiśluk, Wiesława Rutkiewicz; Impreza plenerowa, trzydniowa (w drugiej połowie czerwca 2017 r.) o charakterze otwartym dla mieszkańców i 

turystów, mająca za zadanie ukazanie bogatej i tajemniczej historii Lęborka w niekonwencjonalny i aktywny sposób. Promowane będzie działanie drużynowe i współpraca międzypokoleniowa. 

Żywe, pełne emocji odkrywanie historii zapewnią grupy rekonstrukcyjne. Odbędą się pokazy walki na broń białą i palną, pokazy artyleryjskie oraz musztry wojsk. Na pikniku pojawi się również 

konnica - jeźdźcy zaprezentują pokazy konne. W projekcie zaangażowane będą, prócz grup rekonstrukcyjnych, także organizacje pozarządowe i grupy nieformalne z terenu Lęborka, którym 

przyświeca cel upowszechniania ciekawych i szerzej nieznanych dotąd szczegółów z historii miasta - ukazanie Lęborka jako miejsca atrakcyjnego turystycznie; szacunkowy koszt: 10 000,00 zł  

MAŁY PROJEKT - ZADANIE INWESTYCYJNE 

1. Rozbudowa placu zabaw "MAŁPI GAJ" w Parku Chrobrego; Adam Szymikowski; "MAŁPI GAJ" w Parku Chrobrego to miejsce doskonale znane i często uczęszczane przez lęborczan z dziećmi. 

Na terenie placu pozostały miejsca niezagospodarowane, na których warto rozbudować istniejące linowe zestawy wspinaczkowe i dobudować dodatkowe urządzenia i wyposażenie placu; 

szacunkowy koszt: 40 000,00 zł  

2. Częściowa rekultywacja terenu zielonego, Wymiana ławek parkowych na nowe, Poprawa chodników spacerowych; Witold Bań; Część terenu parkowego do rekultywacji, Wymiana starych 

ławek parkowych na nowe, Częściowa naprawa chodników spacerowych; szacunkowy koszt: 40 000,00 zł  

3. Rowerem przez Park Michalskiego; Krzysztof Siwka, Adam Matuszek; Budowa drogi rowerowej od ulicy 1 Armii Wojska Polskiego przez park Michalskiego do ulicy 1 Maja, o szerokości 2,5 metra 

i nawierzchni asfaltowej. Projektowany odcinek drogi rowerowej jest przedłużeniem drogi rowerowej od ulicy 1 Armii Wojska Polskiego umożliwiający legalny i bezkolizyjny przejazd rowerem 

przez Park Michalskiego w kierunku SGJ, osiedla Jagiellońska i Czołgistów; szacunkowy koszt: 40 000,00 zł  

DUŻY PROJEKT - ZADANIE INWESTYCYJNE 

1. MAŁPI GAJ - oś. Sportowa obok placu zabaw; Bożena i Piotr Pobłoccy; Projekt zakłada wykonanie m.in. trampolin w ziemi, zestawu równoważni, zestawu wspinaczkowo-skałkowego, urządzeń 

ruchowych, itp. Kosze, ławki, teren ogrodzony i inne koszty. Nawierzchnia piaszczysta; szacunkowy koszt: 200 000,00 zł  

2. Rowerem, pieszo i na rolkach nad rzekę Łebę II Etap; Krzysztof Siwka, Adam Matuszek; Budowa trasy pieszo-rowerowej wzdłuż rzeki Łeby na odcinku od urządzeń MPWiK do zabudowań na 

ulicy Matejki-Lotników o nawierzchni asfaltowej o szerokości ok. 2,5 m. Projektowany odcinek jest kontynuacją wybranego przez mieszkańców Lęborka wiosną 2016 roku zadania „Rowerem, pieszo 

i na rolkach nad rzekę Łebę” od ulicy Komuny Paryskiej wzdłuż torów kolejowych do rzeki Łeby i dalej od torów kolejowych wzdłuż rzeki Łeby w stronę ulicy Matejki. Z trasy pieszo- rowerowej 

będą mogły korzystać osoby, które jeżdżą na rowerze, na rolkach, biegają, spacerują czy uprawiają nornic walking. Trasa daje możliwość aktywnego wypoczynku, przez osoby szukające ciszy w 

otoczeniu pięknej przyrody. Planowany szlak pieszo- rowerowy przechodzi dalej w częściowo utwardzoną drogę prowadzącą wzdłuż rzeki Łeby do granic miasta; szacunkowy koszt: 200 000,00 zł  

3. Plac zabaw przy ulicy Komuny Paryskiej przystosowany również dla dzieci niepełnosprawnych; Renata Rebicka; Plac zabaw przy ul. Komuny Paryskiej w Lęborku został usytuowany w 

zacisznym miejscu. Jest to doskonałe miejsce dla rodziców i ich dzieci ze względu na dużą przestrzeń i piękną otaczającą zieleń. Projekt zakłada podział urządzeń na urządzenia dla dzieci 

niepełnosprawnych i dzieci pełnosprawnych. Jako centralny element zestaw zabawowy w formie żaglowca o dł. ok 15-25 m, a jako elementy towarzyszące mniejsze urządzenia dostosowane także 

dla osób niepełnosprawnych, np. huśtawka, karuzela itp. W niezbędnym zakresie pozostałe elementy i prace konieczne ze względów bezpieczeństwa lub dla komfortu użytkowników aż do 

wyczerpania środków; szacunkowy koszt: 200 000,00 zł  

4. Parking Konopnicka – Wolności; Ewa Repp, Kazimierz Duwe; Wykonanie parkingu o utwardzonej nawierzchni na dz. 350/7 o powierzchni ok. 900 m
2
; szacunkowy koszt: 200 000,00 zł  

5. WESOŁE PRZEDSZKOLE - rewitalizacja placu zabaw przy Przedszkolu nr 10; Monika Koziara; Głównym założeniem projektu jest zwiększenie aktywności fizycznej dzieci poprzez zapewnienie 

atrakcyjnej i bezpiecznej przestrzeni do jej uprawiania. W tym celu niezbędna jest rewitalizacja istniejącego placu zabaw. Proponujemy montaż zestawów zabawowych oraz wymianę piaskownic. 

Wszystkie urządzenia są wykonane z bezpiecznych i trwałych materiałów zgodnych z obowiązującymi normami. Nowy plac zabaw ma umożliwić dzieciom podejmowanie aktywności fizycznej w 

sposób bezpieczny i ciekawy; szacunkowy koszt: 199 996,69 zł  

6. Kapitalny remont, modernizacja i doposażenie dużej sali gimnastycznej przy Zespole Szkół Gospodarki Żywnościowej i Agrobiznesu w Lęborku, na potrzeby młodzieży szkolnej, 

mieszkańców miasta oraz miejskich klubów i stowarzyszeń sportowych; Marek Bibliw nauczyciele wychowania fizycznego uczący w ZSGŻiA w Lęborku; Projekt zakłada kapitalny remont i 

modernizacja dużej sali gimnastycznej o pow. 750m
2
 i wys. 8,80m, który zakłada wykonanie następujących zadań: Niezbędne prace, które będą obejmowały projekt: odnowienie podłoża sali 

gimnastycznej (wg zadań ujętych w kosztorysie zał. nr 1), tj. uzupełnienie ubytków w parkiecie, cyklinowanie parkietu, trasowanie linii, osadzenie tulei do słupków, lakierowanie oraz odnowienie 

ścian i sufitu sali gimnastycznej (wg zadań ujętych w kosztorysie zał. nr 1), tj. przygotowanie powierzchni, położenie gładzi i malowanie. Zakup i montaż doposażenia sali gimnastycznej (wg sprzętu 

ujętego w ofercie zał. nr 2), tj.: kurtyny dzielące boiska szt. 2, tablica wyników szt. 1, piłko chwyty szt. 2, komplet do koszykówki treningowej szt. 4, komplet do siatkówki treningowej szt. 2, komplet 

do siatkówki głównej szt. 1, komplet do piłki ręcznej szt. 1 (w tym 2 bramki, 2 siatki), drążek gimnastyczny szt. 1, komplet drabinek szt. 12, ławki gimnastyczne z równoważnią szt. 8; szacunkowy 

koszt: 200 000,00 zł  

7. Altana spotkań i pojednania w miejsce stalinowskiego czołgu w Parku Chrobrego; Lęborczanie związani ze środowiskiem Ziemi Lęborskiej, reprezentowani przez Ryszarda Wentę; Budowa 

ALTANY SPOTKAŃ I POJEDNANIA w PARKU CHROBREGO w miejscu obecnego CZOŁGU STALINOWSKIEGO (typ IS 2 – Iosif Stalin 2), który zostanie przekazany DO JEDNOSTKI WOJSKOWEJ w 

Lęborku jako eksponat muzealny. Altana o wysokim standardzie architektonicznym – forma współczesna lub historyzująca - i wysokim standardzie materiałów oraz wykonania, średnica podstawy 

ok. 7 m, pow. 80-100 m
2
, wysokości 6-8 m. Otoczenie Altany: pas o promieniu ok. 10. Altanę powinien zaprojektować specjalista architekt; szacunkowy koszt: 170 000,00 zł  

8. Psi park. Spotkania i spacery; Agnieszka Otrząsek, Iwona Klawikowska; Projekt obejmuje wykonanie bezpiecznego i ogrodzonego terenu przeznaczonego dla aktywnego spędzania czasu dla 

psów. Park ma być podzielony na strefy: dla szczeniaków i młodych psów oraz dla psów dorosłych. Plac o pow. ok. 3-3,5 tys. m
2
, wyposażony w dwie furtki ze śluzą uniemożliwiającą przypadkowe 

opuszczenie terenu przez psy. Wybieg będzie wyposażony w regulamin korzystania z placu, kosze na psie odchody z podajnikami biodegradowalnych woreczków, ławki oraz urządzenia i 

przeszkody treningowe takie jak: płotki i koła do przeskakiwania, tunel, podesty itp. wykonane np. z ekologicznego materiału (podlegającego recyclingowi) w pełni barwionego w masie (granulat 

polistyrenu spienionego). Jeśli środki przeznaczone na zadanie pozwolą i nie będzie przeszkód prawnych, proponujemy także wyposażyć PSI PARK we wiatę i poidła dla psów; szacunkowy koszt: 

200 000,00 zł  

Witold Namyślak 

Burmistrz Miasta Lęborka 


